ŠVENČIAUSIASIS JĖZAUS VARDAS

„Broliai, tebūnie jums visiems žinoma..., kad neduota žmonėms po dangumi kito vardo, kuriuo galėtume būti išgelbėti.“ (Šv. Petras)

Judėjai turėjo paprotį duoti berniukui vardą per apipjaustymo apeigas. Jėzaus vardas reiškia „Išganytoją“, ir nėra kito išgelbėjimo, tik Jame. Per šiandienos pamaldas bus šlovinamas Jėzaus vardo šventumas, jėga ir saldybė. Krikščionys myli jį, nes jis mums atneša didelę paguodą, visiems ir kiekvienam iš mūsų likdamas „šventu ir dievišku vardu“, vardu, kuris yra aukščiau už visus vardus, nes Tas, kuriam jis priklauso, yra Dievas ir pasaulio Išganytojas.

Introitus

Phil. 2, 10–11. In nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et inferorum: et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Patris.

Ps. 8, 2. Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra.

Collecta

Deus, qui unigenitum Filium tuum constituisti humani generis Salvatorem, et Iesum vocari iussisti: concede propitius; ut, cuius sanctum nomen veneramur in terris, eius quoque aspectu perfruamur in caelis. Per eundem Dominum nostrum...

Lectio

Lectio Actum Apostolorum (Act. 4, 8–12)

In diebus illis: Petrus, repletus Spiritu Sancto, dixit: Principes populi et seniores, audite: Si nos

Introitas

Fil 2, 10–11. Jėzaus vardui priklausia kiekvienas kelis danguje, žemėje ir po žeme, ir kiekvienas liežuvis išpažįsta, jog Viešpats Jėzus Kristus yra Dievo Tėvo šlovei.

Ps 8, 2. Viešpatie, mūsų Viešpatie! Koks nuostabus tavo vardas visoje žemėje.

Kolekta

Dieve, kuris savo viengimį Sūnų paskyrei žmonijos Atpirkėju ir liepei Jį vadinti Jėzumi, suteik mums iš savo malonės, kad kaip Jo šventąjį Vardą garbiname čia, žemėje, taip Jo veido regėjimu džiaugtumės danguje. Per Tąjį mūsų Viešpatį...

Skaitinys

Skaitinys iš Apaštalų darbų knygos. (Apd 4, 8–12)

Anomis dienomis: Petras, Šventosios Dvasios įkvėptas, atsakė: „Tautos vadovai ir seniūnai! Jeigu dėl

hodie diiudicamur in benefacto hominis infirmi, in quo iste salvus factus est, notum sit omnibus vobis et omni plebi Israel: quia in nomine Domini nostri Iesu Christi Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus suscitavit a mortuis, in hoc iste astat coram vobis sanus. Hic est lapis, qui reprobatus est a vobis ædificantibus: qui factus est in caput anguli: et non est in alio aliquo salus. Nec enim aliud nomen est sub cælo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri.

Graduale

Ps. 105, 47. Salvos fac nos, Domine, Deus noster, et congrega nos de nationibus: ut confiteamur nomini sancto tuo, et gloriemur in gloria tua.